
 

 

Opatření ŘŠ č. 5 - 2023/2024 Strana  1/4 

 

Přijímací řízení  

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 – 

studijní obory denního studia 

Ředitel SOŠ Hranice, školská právnická osoba vyhlašuje dle příslušných platných ustanovení 

zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), zákona č. 500/2001 Sb. (správní řád), vyhlášky 

MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. (přijímací řízení ke střednímu vzdělávání) a nařízení vlády č. 

211/2010 (soustava oborů vzdělávání ZŠ, SŠ a VOŠ) 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníků 

pro školní rok 2024/2025 do: 

studijních oborů denního studia: 

RVP: 68-42-M/01 – Bezpečnostně právní činnost, zaměření Bezpečnost a právo – denní 

studium; předpokládaný počet přijímaných uchazečů – 48 

RVP: 65-42-M/02 – Cestovní ruch – denní studium; předpokládaný počet přijímaných 

uchazečů - 22 

RVP: 18-20-M/01 – Informační technologie, zaměření Správce informačních systémů – 

denní studium; předpokládaný počet přijímaných uchazečů - 16 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

 

Uchazeči budou přijímáni až do naplnění kapacity příslušného oboru vzdělávání na základě 

bodového vyhodnocení: 

 

1.Výsledků jednotné přijímací zkoušky (JPZ) – písemný test ČJL, MAT a její aplikace 

Test z ČJL – maximálně 50 bodů   

Test z MAT a její aplikace – maximálně 50 bodů  

Maximální hodnota u JPZ je dána součtem max. počtu bodů z ČJL + MAT, činí tedy 

celkem 100 bodů (podíl hodnocení JPZ činí 60,60 % z celkového bodového hodnocení 

zkoušek). 

2.Dosažených výsledků vzdělávání na základní škole - rozhoduje aritmetický průměr 

známek na vysvědčení z posledních dvou ročníků základní školy (obě pololetí 

předposledního ročníku + 1. pololetí posledního ročníku). Z hodnocení se vylučuje 

vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020. 



Maximálně lze získat: 65 bodů 

ø 1,00 – ø 1,09  65 bodů; ø 1,10 – ø 1,19  60 bodů; ø 1,20 – ø 1,29  55 bodů; ø 1,30 – 

ø 1,39  50 bodů; ø 1,40 – ø 1,49  45 bodů; ø 1,50 – ø 1,59  40 bodů; ø 1,60 – ø 1,69  

35 bodů; ø 1,70 – ø 1,79  30 bodů; ø 1,80 – ø 1,89  25 bodů; ø 1,90 – ø 1,99  20 bodů; 

ø 2,00 – ø 2,09  15 bodů; ø 2,10 – ø 2,19  10 bodů; ø 2,20 – ø 2,29  5 bodů; ø 2,30 a 

výše 0 bodů. 

Žák uspěje, dosáhne-li na základě stanovených kritérií minimálního součtu 50 bodů 

z celkového součtu max. 165 bodů, které lze získat součtem za výsledky v jednotných 

přijímacích zkouškách a za dosažené výsledky vzdělávání na základní škole. 

Příklad hodnocení:  

JPZ (Jednotná přijímací zkouška) ČJL 35 bodů + MAT 20 bodů = celkem 55 bodů 

Průměr za sledované období  1,42 = 45 bodů   

                                                                                                                                                                                                                                       

Celkem činí výsledek v přijímacích zkouškách 55 + 45 bodů = 100 bodů. 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitel školy 

jejich pořadí. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, 

rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. Pro účely 

rozřazení uchazečů, kteří na základě bodovaných kritérií skončí na shodném místě v pořadí 

se určují přídavná kritéria v následujícím pořadí: 

1. aritmetický průměr známek na vysvědčení z posledních dvou ročníků základní 

školy - obě pololetí předposledního ročníku + 1. pololetí posledního ročníku – 

v předmětu matematika a první cizí jazyk 

2. losování 

TERMÍNY JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY: 

Řádné termíny:                1. termín: 12. dubna 2024 

                                           2. termín: 15. dubna 2024 

Náhradní termíny:           1. termín: 29. dubna 2024 

                                           2. termín: 30. dubna 2024 

 

DALŠÍ DŮLEŽITÉ TERMÍNY: 

Možnost nahlížení do spisu a seznámení se s podklady přijímacího řízení:   10., 13. a 14. 

května 2024 (v sídle školy Jaselská 832, Hranice – od 7.00 do 15.00 hod.) 



Zveřejnění výsledků ředitelem školy (ve škole, na webu školy a v IS DIPSY): 15. května 

2024 

ÚPRAVY PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ:  

a) Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podle § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského 

zákona, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení školského poradenského zařízení, 

mají upraveny podmínky průběhu přijímacích zkoušek v souladu s informacemi uvedenými v 

doporučení. Na pozdější vyjádření nebude brán zřetel.   

b) Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí  

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 

odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem.   

c) Cizinci podle Lex Ukrajina  

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z 

českého jazyka (tzn. didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce 

právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a 

její aplikace v ukrajinském jazyce.  

d)Redukované hodnocení  

Hodnocení uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí, kteří nekonají jednotnou 

zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura je v souladu s §14 Vyhlášky č. 

353/2016 Sb. tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z 

českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči jsou zařazení do 

výsledného pořadí všech uchazečů hodnocených na základě všech kritérií na místo shodné s 

pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY KE VZDĚLÁVÁNÍ: 

(1) Součástí přihlášky ke vzdělávání je 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo, nebo, nebylo-li přiděleno, datum 

narození, místo narození, státní občanství a místo trvalého pobytu, v případě cizince 

místo pobytu, 

b) kód a název oboru středního vzdělání, případně zaměření školního vzdělávacího 

programu, pořadí oborů středního vzdělání, název a adresa střední školy, 

c) údaj o formě vzdělání, 



d) doklad o splnění povinné školní docházky (doložit lze nejpozději v den, kdy se 

uchazeč stane žákem střední školy), 

e) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. Dle NV č. 211/2010 Sb. 

je vyžadován posudek o zdravotní způsobilosti u studijního oboru Bezpečnost a 

právo. 

f) doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření 

spočívající v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se 

speciálními vzdělávacími potřebami, 

g) osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční 

školou nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se 

pro přijetí vyžaduje získání příslušného stupně vzdělání, 

h) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského 

zákona a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí, pokud uchazeč o toto 

prominutí žádá, 

i) žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-

li o uchazeče, na kterého se vztahuje § 4, a doklad prokazující splnění podmínek pro 

podání žádosti; součástí žádosti je údaj, ve kterém termínu uchazeč žádá o konání 

zkoušky v jazyce národnostní menšiny, případně údaj, že žádá o konání v obou 

termínech, a 

(2) Součástí přihlášky jsou dále doklady prokazující splnění kritérií přijímacího řízení 

vyhlášených ředitelem školy. 

(3) Uchazeč, který podává přihlášku do více oborů středního vzdělání, uvede na všech 

přihláškách obory středního vzdělání v tomtéž pořadí. 

 

 

V Hranicích dne 30. 1. 2024 

 

 

 

 

Mgr. Petr Flajšar  

ředitel školy     

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#f2873718
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-422#f7836938

		2024-01-30T09:19:27+0100
	Mgr. Petr Flajšar




